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Kære medlemmer 

Den 1. april blev en glædens dag for områdegruppens 

bestyrelse. Her fik vi den formelle bekræftelse på, at 

områdegruppeformanden kan indtræde i Dansk 

Jernbaneforbunds hovedbestyrelse. Men det er jo i 

virkeligheden jeres fortjeneste, siden general-

forsamlingen i januar, så har 16 nye medlemmer meldt 

sig ind – det er jo helt fantastisk og alt dette er 

lykkedes på kun lidt over 2 mdr. 

Inden for de sidste 3 dage har 7 yderligere meldt sig 

ind, 2 stewards og 5 stewardelever. 

Jeg har besøgt de 2 seneste elevhold den dag de 

startede og det hver gang været en god oplevelse. 

Bestyrelse vil gerne takke jer for jeres opbakning !  

 

Afstemning om overenskomstforslaget 

Som DJ har meddelt på deres hjemmeside, så bliver 

der i morgen fredag sendt et brev til alle medlemmers 

e-boks. I dette brev vil forbundsformanden Henrik 

Horup uddybe hvorfor hovedbestyrelsen har valgt at 

anbefale medlemmerne af DJ, at stemme nej til det 

overenskomstforslag der foreligger. 

Endvidere kan alle medlemmer selvfølgelig læse det 

overenskomstforslag der skal stemmes om. 

Jeg var ikke medlem af hovedbestyrelse på det 

tidspunkt hvor beslutningen blev truffet, men jeg var 

en del at forhandlingsudvalget under forhandlingerne 

- og jeg er helt enig i - at anbefale at der skal 

stemmes nej til overenskomstforslaget. 

Områdegruppebestyrelsen bliver orienteret i morgen, 

således at bestyrelsen er klædt på til at besvare alle 

jeres spørgsmål. 

Afstemningen vil være elektronisk. 

 

Valget til tillidsrepræsentant på M3/4 

Som omtalt i nyhedsbrev #7, så er der indgået en 

lokalaftale der betyder, at der kan vælges en 

tillidsrepræsentant (tr) på m3/4. Bestyrelsen har sat 

valget i gang og fristen for at opstille udløb d. 1. april, 

der er 2 kandidater til posten som tr: 

Jesper Hundtofte 

Karin Mørck  

Når der er 2 eller flere kandidater, så skal der 

iværksættes en såkaldt urafstemning, dvs. en 

afstemning hvor alle kan deltage. Bestyrelsen arbejder 

på for første gang i områdegruppens tid, at afvikle 

afstemningen elektronisk. 

Så snart vi har fundet det rigtige værktøj (inden 

Påske) så sættes afstemningen i gang. 

 

 

 

 

 

 

En elektroniske afstemning er klart at foretrække, idet 

det er den nemmeste og hurtigste måde at afgive sin 

stemme på og man kan naturligvis afgive sin stemme 

uanset hvor man befinder sig og hvornår man vil 

stemme. Den elektroniske afstemning vil være 

anonym, dvs. at det kan ikke ud fra afstemnings-

resultatet ses, hvem der har afgivet sin stemme. 

Afstemningen lukker d. 1. maj kl. 12.00. 

 

Voldgiftkendelse og efterbetaling 

MetroService og DJ udsendte d. 26. marts et brev 

vedr. regulering i henhold til Jernbane-overenskomsten 

§ 8. Det har givet anledning til rigtig mange 

spørgsmål. Her er nogle af de svar jeg har givet: 

• MetroService har valgt at gennemgå alle 

typer af variable tillæg, for at sikre at de 

udbetalingsmæssigt blive håndteret korrekt, 

fremadrettet  

• 3½ måned er længe at vente på en 

regulering, men DJ og jeg er enige i at tage 

den sidste tid med og få det gjort ordentligt  

• Der vil ikke blive rejst krav om 

tilbagebetaling af for meget udbetalte tillæg 

• En yderligere forsinkelse af reguleringen 

har ingen indflydelse på det beløb den 

enkelte steward måtte have til gode 

• ”inden sommerferien”, betyder ikke inden 

den sidste uge i maj, men så hurtig som 

overhovedet muligt 

• Så vidt det er muligt, vil jeg anmode om en 

gennemskuelig udregning/beskrivelse af 

den enkeltes stewards tilgodehavende 

Den fælles arbejdsgruppe jeg har været en del af, har 

afsluttet sin opgave i dag. Her efter er det op til 

overenskomstejerne (MetroService/DJ) at lukke de 

aftaler der skal til samt det videre arbejde med 

programmering af ProMark.  

 

Bestyrelsesmedlem og event koordinator Ulla 

Iversen skriver: 

Bestyrelsen har udtrukket en vinder af en gave på det 

seneste bestyrelsesmøde. Den heldige vinder af en 

smuk Påske kurv blev Afrodita Stojceska M1/2. 

 

 

Med venlig hilsen 

 

Frank Johansson 
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